第 7 回大阪港湾連携会議

議事要旨

１ 開催日時

令和 2 年 3 月 23 日

開会 13 時 20 分

閉会 13 時 40 分

２ 開催場所

大阪市役所第 2 共通会議室

３ 会議次第

  （1）開会

  （2）大阪港湾局の共同設置について

    （3）連携協約に基づく府市連携の進捗状況について

  （4）閉会

４ 出席者

（大阪府港湾局）局長、次長（技術）、計画調整課長、計画調整課参事

  （大阪市港湾局）局長、港湾再編担当部長、人事・港湾再編担当課長

５ 要旨

〇大阪港湾局の共同設置については、令和 2 年 10 月 1 日の業務開始に向けて、

準備を進めていくことを確認した。

（資料 1）

○連携施策 19 施策のうち、今年度の重点的取組項目としていた「府市共同によ

るポートセールス」、「災害時の協力体制の強化」、「オイルフェンス等の相互利

用及び支援」、「『府市合同データ分析チーム』による大阪港と府営港湾の統計

データの共有と活用」の 4 施策の進捗状況を確認した。

○また、連携施策の取り組みについては、充実を図りつつ、大阪港湾局の施策に

繋げていくことを確認した。

（資料 2）